
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

55/2023

26/07/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/08/2023
Pregão presencial
31/2023 - PR
55/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO VISA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX PARA AS SECRETARIAS DE
AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA QUANDO A SERVIÇO NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS QUANDO REALIZAREM EVENTOS
EM PERÍODO INTEGRAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Participante: LAURI CORREA DE OLIVEIRA 55132006000

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Refeição tipo marmitex - Refeição tipo marmitex, com peso mínino

de 800g, acondicionada em embalagem descartável aluminizada,
contendo: 01 tipo de arroz, 01 tipo de feijão (carioca ou preto), 01
tipo de carne (frango, suína ou bovina), 01 guarnição (lasanha,
nhoque, macarrão, aipim, purê de batata, polenta, batata frita), 02
tipos de salada (uma crua e uma cozida). As saladas virão
acondicionadas separadas. Acompanhado de 01 refrigente lata
350ml. Será fornecido talheres descartáveis resistentes: garfos,
facas e colheres, em quantidade suficiente e de acordo com o
número de refeições.

2.500,0 UND 22,00 55.000,00

Marca: SABOR GAÚCHO
Total do Participante: 55.000,00

Total Geral: 55.000,00

Assinatura do Responsável

10/08/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


